sem qualquer valor a ser dispendido pelo CREF4/SP. 

O mapa com a pesquisa de preços, bem como as propostas recebidas integra o presente 
processo de contratação. 

Saliente-se que foi solicitado ao Instituto Consulplan um desconto em seu preço ofertado 
inicialmente que era de R$ 109,80 (cento e nove reais e oitenta centavos) por inscrição, e passou 
a ser de R$ 89,60 (oitenta e nove reais e sessenta centavos) por inscrição.  

Com a Fundação VUNESP houve negociação para que em seu preço ofertado fosse incluídas 
as 60 questões pretendidas na prova objetiva, a prova dissertativa, e a prova de títulos, sendo